
C£5 2 0 A 5 / 2 0  -  9
CES: 714/20
LI032498 Liberec, Vaňurova, Anenská, Františkovská -  rekonstrukce kanalizace a vodovodu

D O D A T E K  Č.2 K E S M L O U V Ě  O D Í L O

Číslo zhotovitele: 607/2020

uzavřený ke Smlouvě o dílo ze dne 31.3.2020 (dále jen „Smlouva“) 
_______ dále jen („Dodatek“)

I. Smluvní strany
1.1 Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.

se sídlem : Přítkovská 1689,415 50 Teplice
zapsaná u Krajského soudu : v Ústi nad Labem, oddil B, vložka 466
zastoupená : Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel
zástupce pro věci technické : I......​......​..........​...............​.................​........​........​.............​.....​........​.....
IC
DIČ
bankovní spojeni

: 49099469 
: CZ49099469
: KB Teplice, č. ú. 711620257/0100

Objednatel zmocňuje zástupce Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s..​.........​.......​.............​.............​..... 
​.........​.......​.......​........​...​........​...................................k zajišťování Investorsko-inženýrské činnosti, k prováděni 
technického dozoru investora, odevzdání stavenišť, přejímání provedených prací a k dalším úkonům dle této 
smlouvy (dále jen zástupce objednatele).

1.2 Zhotovitel:
VHS stavby a.s.

se sídlem:
zapsaná u Krajského soudu: 
zastoupená:

Na Hranici 14,586 01 Jihlava 
v Brně, oddíl B, vložka 4147
Ing. Martinem Žaganem, místopředsedou představenstva 
Ing. Michalem Maděrou, členem představenstva 
​..............​..............​..........​........................​...............​............ 
251 83 052 
CZ251 83 052
Raiffeisenbank a.s., č.ú. 5050013881/5500 
​.......​.......​......

Vedením realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, je zmocněn T.........​....... 
- stavbyvedoucí. Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavby je ..............​............. hlavní 
stavbyvedouc...​.......​..........​...........​.............​................​..............

zástupce pro věci technické: 
IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
telefon:

II. Předmět Dodatku
2.1 Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na změně Smlouvy tak, jak je stanoveno tímto Dodatkem.
2.2 Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy:

1. Odstavec 2.4 smlouvy o dílo se doplňuje o následující znění:
a) prodloužení kameninové kanalizace DN 300 v celkové délce 12m
b) 100% výměna výkopku na stoce A18-3 a vodovodním řadu B

2. Odstavec 4.1 smlouvy o dílo se navyšuje původní cena smlouvy:
Původní SOD 12 121 990,- bez DPH
Dodatek č.2 349 021.-bez DPH

Verze 1.2
Dodatek ke Smlouvě o díloJ/P16_ZSŘ (IO) Stránka 1



LI044005 Příšovice - ČOV

Nově navržená cena 12 471 0 1 1 bez DPH

2.3 Smluvní strany výslovně stanoví, že ve všech dalších smluvních ujednáních zůstává Smlouva nezměněna.

III. Závěrečná ustanovení
3.1 Tento Dodatek nabývá platností dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.
3.2 Tento Dodatek představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu tohoto Dodatku.
3.3 Aktualizované přílohy, které jsou nedílnou součástí Dodatku:

1. Změnový list č. 2

3.4 Tento Dodatek byl vyhotoven a smluvními stranami podepsán ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho
k němu připojují své podpisy.

V Teplících dne... 

O b j e d n a t e l :

.​...

.......​...............​.......... 
generální ředitel 

Severočeská vodárenská společ.......​.....

V * ! . * ? . . .  dne M.

6.

.....​. . . . .
.......... ​...... ​....... ​. . . . ​............ 

​. . . . . ​. . . . ................

.......​...........​............​........................​....​................... 
​.......​...........​..............​.......​........................ 

​........​...........​....

Severočeská vodárenská společnost a.s.
415 50 Teplice, Přltkovská 1689 

IČO 49099469, DIČ CZ49099469 
@

Verze 1.2
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16 (IO) Stránka 2



F115a_Změnový list

NÁVRH ZMĚNY Č ís lo : 0 2 /2 0 2 0

Z h o to v ite l: V H S  s ta v b y  a .s .

K o m u : S e v e ro č e s k á  v o d á re n s k á  s p o le č n o s t a .s . D a tu m : 2 1 .9 .2 0 2 0

N á z e v  a kce :
LI032498 Liberec, Vaňurova, A nenská, Františkovská -  rekonstrukce kanalizace a 
vodovodu

Z p ů s o b
o d e s lá n í/
p ře d á n í/d a tu m :

p o š to u E -m a ile m - F a xe m : o s o b n ě

O dkazy na  s p e c ifik a c i:
na  v ýk re sy : 

na  ro z p o č to v é  p o d k la d y : 
na  jin o u  č á s t s m lo u vy :

Popis a zdůvodnění zm ěny:
A) P ři p ro vád ěn í napo jen í nové kam eninové kanalizace v u lic i Vaňurova na s táva jíc í 

sk ládanou kana lizac i bylo zjištěno, že s tá va jíc í sk ládaná kanalizace se liš í o d  stavu, je ž  
předpokláda la  pro jektová dokum entace. Z  důvodu stávajícího, neuspoko jivého stavu  
skládané kanalizace bude úsek od  napo jen í v  šachtě Š73329A ke stáva jíc ím  dešťovým  
svodům  vym ěněn za kam eninové po trub í D N  300 v délce 12 m.

B) P ůvodn í pro jektová  dokum entace předpokládala, že výkopek po  p ře třízen í bude  vhodný  
ja k o  zp ě tný  zásypový m ateriál. Zp rávy o laboratorn ích rozborech zem iny konsta tu jí, že  
výkopek v  úseku vodovodního řadu B a kana lizačn í s toky  A 1 8-3 nen í vhodný do  zpětného  
zásypu a je  nu tná 100% vým ěna výkopku

D ů vo d z á m ě r c h y b a  v c h y b a vy š š í jin é  oko lnosti
v íc e p rá c e /m é n ě o b je d n a te le p ro je k to v é z h o to v ite le m o c
p rá c e d o k u m e n ta c i X

P o č e t p ř ip o je n ý c h  lis tů  v ý k re s ů  z m ě n y : 0

O cenění zm ěny:
Celkem  349 021 K č  + DPH

N o vě  n a v rž e n á  z m ě n a  s je d n a n é  c e n y  d íla  

12 471 011 K č  bez DPH

Z m ě n a  n a v rž e n é  lh ů ty  d o k o n č e n í d íla  
(č ís le m /s lo v y ):

0 k a le n d á řn íc h  d n ů

N a v rh o v a n o u  z m ě n o u  d o jd e  k n a v ý š e n í ro z p o č tu  o  č á s tku : 349 021 K č  bez DPH, tj. 
2 ,8 8 %  n a b íd k o v é  ce ny .
C e n a  v íc e p ra c í p o d le  to h o to  Z m ě n o v é h o  lis tu  č in í 3 5 5  8 6 5  K č  b e z  D P H , tj. 2 ,9 4 %  
n a b íd k o v é  ce n y .
C e n a  m é n ě p ra c í p o d le  to h o to  Z m ě n o v é h o  lis tu  č in í -  6  8 4 4  K č  b e z  D P H , tj. 0 ,0 6  %  
n a b íd k o v é  ce n y .
C e n a  v íc e p ra c í v š e c h  Z m ě n o v ý c h  lis tů  té to  s ta v b y  re a liz o v a n ý c h  d le  § 2 2 2  o d s t. 4  Z Z V Z  
č in í 3 5 5  8 6 5  K č  b e z  D P H , tj. 2 ,9 4 %  n a b íd k o v é  c e n y .
C e n a  m é n ě p ra c í v š e c h  Z m ě n o v ý c h  lis tů  té to  s ta v b y  re a liz o v a n ý c h  d le  § 2 2 2  o d s t. 4  Z Z V Z



č in í -  6  8 4 4  K č  b e z  D P H , tj. 0 ,0 6  %  n a b íd k o v é  ce n y .
A b s o lu tn í h o d n o ta  s o u č tu  v íc e  a m é n ě -p ra c í s ta v b y  re a liz o v a n ý c h  d le  § 2 2 2  o d s t. 4  Z Z V Z  
č in í 3 6 2  7 0 8  K č  b e z  D P H , tj. 2 ,9 9 %  n a b íd k o v é  ce n y .
C e lk o v ý  n á rů s t c e n y  s ta v b y  (v íc e -p rá c e  po  o d e č te n í m é n ě -p ra c í)  re a liz o v a n ý c h  d le  § 2 2 2  
o d s t. 4  Z Z V Z  č in í 3 4 9  021 K č  b e z  D P H , tj. 2 ,8 8  %  n a b íd k o v é  c e n y

P o č e t p ř ip o je n ý c h  lis tů  s p e c if ik a c í (z m ě n o v ý  ro z p o č e t): 0

Zástupce zhotovitele:
Z h o to v ite l v y p ra c o v a l te n to  Z m ě n o v ý  lis t v č e tn ě  p řílo h  a p ro h la š u je , ž e  v š e c h n y  u v e d e n é  
ú d a je  js o u  p ra v d iv é .

. .. . . . . . . . . ​.......... ........... . D a tu m

PŘIJETI ZM ĚN Y

Posouzen í zm ěny:
K om entář ke způsobu stanovení ceny a je jí přim ěřenosti:
Cena byla stanovena dle položek z rozpočtu ze SOD.
1 )
O důvodnění zm ěny de m in im is (§ 222 odst. 4  ZZVZ)

- zm ěna nem ění ce lkovou povahu původní ve ře jné  zakázky
- nedojde ke zm ěně zhotovite le

hodnota  zm ěny (všech zm ěn v rám ci té to  stavby realizovaných v režim u de m in im is, tedy 
souče t absolutních hodnot více- a m éněprací rea lizovaných v tom to režim u) je  nižší, než 
finančn í lim it pro nadlim itní veřejnou zakázku na stavební práce a současně nižší než 15 
% ceny sjednané ve sm louvě původní ve ře jné  zakázky

S tanovisko projektanta (AD):
P ro je k ta n t s o u h la s í s  u v e d e n ý m i ú d a ji a  z d ů v o d n ě n ím  a p ře d k lá d á  in v e s to ro v i 
k p ř ije tí z m ě n y

.......​. . . . . ​........... ........... . . a tu m

Potvrzení o převzetí Návrhu zm ěny TDI:
T D I s o u h la s í s  u v e d e n ý m i ú d a ji a  z d ů v o d n ě n ím  a p ře d k lá d á  in v e s to ro v i 
k  p ř ije tí z m ě n y

.......​...........​......... . . . . . . . . . . . . ​ . . . . . . D a tu m

Zástupce objednatele:
O bjednate l posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce /  m éněpráce ), které jsou  předm ětem  
té to  zm ěny, po věcné stránce, z hlediska přim ěřenosti ceny, včetně odůvodnění ap likovate lnosti



§ 222 odst. 4  až 7 ZZVZ, kterým  se rozum í zdůvodnění sp lnění zákonných podm ínek pro rea lizaci 
víceprací /  m éněprací dle výše uvedených ustanovení a v  případě zm ěn podle § 222 odst. 5 nebo 
6 ZZV Z rovněž.

.......​......​..........​......... ......​............... .... ...... . D a tu m  IM?.:.#’ 10

.......​.........​.... ...... ... ........... . . . . . . . ...... ​...​.. D a tu m < 1o ■ to /L o

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijeti návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující k provedení změny. K zadání 
dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, dojde až po 
podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že 
zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma 
smluvními stranami.


